R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1407
SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/12/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no momento o Semanário Oficial do Município tem uma tiragem de apenas mil exemplares;

CONSIDERANDO que este informativo é muito importante para a divulgação das obras, eventos, editais do Executivo e divulgação também dos trabalhos do Legislativo;

CONSIDERANDO que esta tiragem não é suficiente para atender um número maior de munícipes interessados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e  juntamente com a Secretaria competente, informe se é possível aumentar a tiragem do Semanário Oficial do Município para três mil cópias ou mais, bem como que, com esse aumento,  esteja à disposição dos munícipes em supermercados, Igrejas e lojas de grande movimento de pessoas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de dezembro de 2010.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

lcacg